Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO EXPEDIDO N° 69/2022 - Luiz Antonio Ramão - Solicita informações referentes ao PL 04/2022.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 24/02/2022

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Comissões Permanentes

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 24 de fevereiro de 2022.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 1/10

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

Ofício DA nº 031/2021

Assis, 24 de fevereiro de 2022.

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR LUIZ ANTONIO RAMÃO
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atenção ao Ofício 69/2022 - COFC

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, e em atendimento ao ofício em referência,

visando instruir análise do Projeto de Lei nº 04/2022, vimos esclarecer que houve um

equívoco na exposição de motivos, ao constar vias públicas divergentes do Plano de

Trabalho, o qual é o documento de formalização do convênio nº 101932/2021 e deve ser

cumprido.

Assim, solicitamos escusas e propomos retificação para constar os trechos a

serem recapeados, exatamente conforme consta no plano de trabalho:

Avenida Abílio Duarte de Souza – Vila Rosangela

Avenida Otto Ribeiro – Jardim Paulista

Avenida Otto Ribeiro – San Fernando Valey

Rua Vicente Fernandes Figueiredo – Vila Ribeiro

Rua Horácio Rodrigues Tucunduva – Vila Ribeiro

Rua Antonio Augusto Palhares – Vila Ribeiro

Rua Anhumas – Vila Prudenciana

Avenida Vereador David Passarinho – Vila Souza

Rua Reverendo João Batista Ribeiro Neto – Parque Universitário

Rua Aparecido Lourenço – Parque Universitário

Esclarecemos, ainda, que as vias públicas divergentes citadas serão

contempladas em outro convênio o qual está ainda em processo de formalização junto a

Secretaria de Desenvolvimento Regional, aguardando aprovação final.

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 2/10

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

O trecho da Avenida David Passarinho a ser recapeado para cumprimento do

objeto do convênio nº 101932/2021, se situa entre a Rua São Pedro e a Rua São

Sebastião.

Na oportunidade reafirmo à Vossa Excelência, nossos protestos de alta

consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 3/10

.                                                 .

S
D

R
C

A
P

20
21

06
13

94
D

M

.                                                 .

71

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 4/10

.                                                 .

S
D

R
C

A
P

20
21

06
13

94
D

M

.                                                 .

72

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 5/10

.                                                 .

S
D

R
C

A
P

20
21

06
13

94
D

M

.                                                 .

73

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 6/10

.                                                 .

S
D

R
C

A
P

20
21

06
13

94
D

M

.                                                 .

74

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 7/10

.                                                 .

S
D

R
C

A
P

20
21

06
13

94
D

M

.                                                 .

75

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 8/10

S
D

R
C

A
P

20
21

06
13

94
D

M

Assinado com senha por: JOSÉ APARECIDO FERNANDES - 26/11/2021 às 17:03:54
Documento N°: 022507A0599703 - consulta é autenticada em:
https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/022507A0599703

76

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 9/10

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
60

 -
O

FE
 6

9/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FE
3-

50
B0

-4
B3

E-
D

33
0

Pag. 10/10